ВІДОМОСТІ

про самооцінювання освітньої програми

Заклад вищої освіти Київський національний університет будівництва і
архітектури

Освітня програма 39813 Землеустрій і кадастр

Рівень вищої освіти Магістр

Спеціальність 193 Геодезія та землеустрій

Відомості про самооцінювання є частиною акредитаційної справи, поданої до Національного агентства із
забезпечення якості вищої освіти для акредитації зазначеної вище освітньої програми. Відповідальність за
підготовку і зміст відомостей несе заклад вищої освіти, який подає програму на акредитацію.

Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного агентства –
https://naqa.gov.ua/

Використані скорочення:

ID ідентифікатор

ВСП відокремлений структурний підрозділ

ЄДЕБО Єдина державна електронна база з питань освіти

ЄКТС Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система

ЗВО заклад вищої освіти

ОП освітня програма
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Загальні відомості

1. Інформація про ЗВО (ВСП ЗВО)

Реєстраційний номер ЗВО у ЄДЕБО 127

Повна назва ЗВО Київський національний університет будівництва і архітектури

Ідентифікаційний код ЗВО 02070909

ПІБ керівника ЗВО Дніпров Олексій Сергійович

Посилання на офіційний веб-сайт
ЗВО

http://www.knuba.edu.ua

2. Посилання на інформацію про ЗВО (ВСП ЗВО) у Реєстрі суб’єктів освітньої діяльності ЄДЕБО

https://registry.edbo.gov.ua/university/127

3. Загальна інформація про ОП, яка подається на акредитацію

ID освітньої програми в ЄДЕБО 39813

Назва ОП Землеустрій і кадастр

Галузь знань 19 Архітектура та будівництво

Спеціальність 193 Геодезія та землеустрій

Спеціалізація (за наявності) відсутня

Рівень вищої освіти Магістр

Тип освітньої програми Освітньо-професійна

Вступ на освітню програму
здійснюється на основі ступеня
(рівня)

Бакалавр, Магістр (ОКР «спеціаліст»)

Структурний підрозділ (кафедра
або інший підрозділ),
відповідальний за реалізацію ОП

кафедра землеустрою і кадастру

Інші навчальні структурні
підрозділи (кафедра або інші
підрозділи), залучені до реалізації
ОП

кафедра геоінформатики та фотограмметрії, кафедра мовної підготовки
та комунікації

Місце (адреса) провадження
освітньої діяльності за ОП

03037, м.Київ, прос. Повітряних Сил, 31

Освітня програма передбачає
присвоєння професійної
кваліфікації

не передбачає

Професійна кваліфікація, яка
присвоюється за ОП (за наявності)

відсутня

Мова (мови) викладання Українська

ID гаранта ОП у ЄДЕБО 174071

ПІБ гаранта ОП Михальова Марія Юріївна

Посада гаранта ОП Професор

Корпоративна електронна адреса
гаранта ОП

mykhalova.myu@knuba.edu.ua

Контактний телефон гаранта ОП +38(097)-679-66-44

Додатковий телефон гаранта ОП відсутній
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 Форми здобуття освіти на ОП

Термін навчання

заочна 1 р. 4 міс.

очна денна 1 р. 4 міс.

4. Загальні відомості про ОП, історію її розроблення та впровадження

Спеціальність «Геодезія та землеустрій» є одним з базових напрямів підготовки в КНУБА з галузі знань
«Архітектура і будівництво». Запровадження підготовки здобувачів за спеціальністю «Землеустрій і кадастр» у 1995
році відображає послідовний розвиток інженерної освіти та адаптацію до нових професійних викликів. Перша
редакція ОПП «Землеустрій і кадастр» магістерського рівня була започаткована у 2010 році. Сертифікат МОН
України НД №1193589, затверджений наказом №1565 від 19.12.2016 року. Надалі програма оновлювалась
відповідно до листа МОН України № 1/9-239 від 28.04.2017, стандарту вищої освіти за спеціальністю 193 «Геодезія
та землеустрій» для другого (магістерського) рівня (наказ №835 від 10.07.2023). ОПП корегувалась на підставі
пропозицій роботодавців, змін законодавства, потреб на ринку праці шляхом уточнення компетенцій та програмних
результатів навчання, розширювались бази практик. Обов’язковим є врахування думки здобувачів. Освітня
програма орієнтована на формування висококваліфікованих фахівців у сфері землеустрою та кадастру, здатних
здійснювати науково обґрунтоване планування, організацію та управління земельними ресурсами на основі
сучасних знань, аналітичних підходів і практичних навичок.

5. Інформація про контингент здобувачів вищої освіти на ОП станом на 1 жовтня поточного
навчального року у розрізі форм здобуття освіти та ліцензійний обсяг за ОП

Рік

навчанн
я

Навчальний
рік, у якому

відбувся
набір

здобувачів
відповідного

року
навчання

Обсяг
набору на

ОП у
відповідно

му
навчально

му році

Контингент студентів на
відповідному році навчання

станом на 1 жовтня поточного
навчального року

У тому числі іноземців

ОД З ОД З

1 курс 2025 - 2026 4 3 1 0 0

2 курс 2024 - 2025 7 6 1 0 0

Умовні позначення: ОД – очна денна; ОВ – очна вечірня; З – заочна; Дс – дистанційна; М – мережева; Дл – дуальна.

6. Інформація про інші ОП ЗВО за відповідною спеціальністю

Рівень вищої освіти Інформація про освітні програми

початковий рівень (короткий цикл) програми відсутні

перший (бакалаврський) рівень 5192 Геодезія
6058 Землеустрій і кадастр
18302 Космічний моніторинг Землі
5449 Оцінка землі та нерухомого майна
18298 Геоінформаційні системи та технології
39705 Геоінформаційні системи і технології
15223 Геодезія та землеустрій
5924 Геодезія та землеустрій
16117 Землеустрій та кадастр

другий (магістерський) рівень 62702 Девелопмент нерухомості
9406 Геодезія
18336 Оцінка землі та нерухомого майна
27073 Девеломент нерухомості
39813 Землеустрій і кадастр
25596 Інженерна геодезія
25597 Землеустрій та кадастр
5060 Геоінформаційні системи і технології
27074 Космічний моніторинг Землі
25629 Геодезія та землеустрій
5520 Землеустрій та кадастр

третій (освітньо-науковий/освітньо-творчий)
рівень

38881 Геодезія та землеустрій

7. Інформація про площі приміщень ЗВО станом на момент подання відомостей про
самооцінювання, кв. м.
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 Загальна площа Навчальна площа

Усі приміщення ЗВО 129600 32605

Власні приміщення ЗВО (на праві власності, господарського
відання або оперативного управління)

32605 32605

Приміщення, які використовуються на іншому праві, аніж
право власності, господарського відання або оперативного
управління (оренда, безоплатне користування тощо)

0 0

Приміщення, здані в оренду 66 0

Примітка. Для ЗВО із ВСП інформація зазначається:

� щодо ОП, яка реалізується у базовому ЗВО – без урахування приміщень ВСП;
� щодо ОП, яка реалізується у ВСП – лише щодо приміщень даного ВСП.

8. Документи щодо ОП

Документ Назва файла Хеш файла

Освітня програма На сайт_ОПП__магістр_24-
25.pdf

VSpjmzZiqWqrg/6z8PHcY9b888lWHZsqzJ60LIgHFP0=

Навчальний план за ОП NP_ZIK_m_2024.pdf BTOCwPadK4BMDoROaaAYrBujcr7+4sjGcCdWWxlpZS
A=

Навчальний план за ОП NP_ZIK_m_z_2024.pdf 8LSMeTOJqmT7fXHQaHusuGpnNgX/OV6rFpIrQ+J5gN
o=

Матеріали від ЗВО:
пропозиції та рекомендації
від роботодавців, таблиця
відповідності публікацій
наукових керівників
напрямам (тематикам)
досліджень аспірантів (для
ОП третього рівня освіти)

Рецензія Савченко О.В..pdf SiWCiKcoNjzgaoJ7u1LVyy6K8ZXq4uAzzDE08XRzvl4=

Матеріали від ЗВО:
пропозиції та рекомендації
від роботодавців, таблиця
відповідності публікацій
наукових керівників
напрямам (тематикам)
досліджень аспірантів (для
ОП третього рівня освіти)

Відгук-Моцун-Олександр.pdf chy8IatMkwShHZZJW2NKs8KcpWuBocmcmQRs6tUIelI
=

Матеріали від ЗВО:
пропозиції та рекомендації
від роботодавців, таблиця
відповідності публікацій
наукових керівників
напрямам (тематикам)
досліджень аспірантів (для
ОП третього рівня освіти)

Рецензія ОП Губар.pdf hIzrBW4EDw5pmtqn4MFvQbqFnAWJ+QgF/mTJoGQD
oqY=

Матеріали від ЗВО:
пропозиції та рекомендації
від роботодавців, таблиця
відповідності публікацій
наукових керівників
напрямам (тематикам)
досліджень аспірантів (для
ОП третього рівня освіти)

Відгук_ Дубницька М.В..pdf iiw7kyzTGybBPmcuFKibTJBoid1Rq2hST1UqXp94kYM=

1. Проєктування освітньої програми

Чи освітня програма дає можливість досягти результатів навчання, визначених стандартом вищої
освіти за відповідною спеціальністю та рівнем вищої освіти? Якщо стандарт вищої освіти за
відповідною спеціальністю та рівнем вищої освіти відсутній, поясніть, яким чином визначені ОП
програмні результати навчання відповідають вимогам Національної рамки кваліфікацій для
відповідного кваліфікаційного рівня?

Програмні результати навчання (РН1 – РН14) ОП відповідають вимогам, визначеним Стандартом вищої освіти для
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другого (магістерського) рівня спеціальності 193 затвердженим 11.05.2021 р. Наказом МОН № 835, 10.07.23
(https://surl.li/uyyjfr ), РН15 додатково пропонуються ЗВО і підвищують рівень професійної підготовки здобувачів.
Матриця відповідності програмних результатів навчання обов’язковим компонентам наведена в освітній програмі
свідчить про те, що ОП дозволяє досягти визначених Стандартом РН. Наприклад, ОК 2 «Управління земельними
ресурсами» забезпечує визначені стандартом РН1, РН3; РН4, РН6-РН15, ОК3 «Кадастрово-реєстраційні системи»
забезпечує РН1, РН4, РН5, РН8, РН11, РН12, РН14. Кваліфікаційна робота передбачає самостійне розв’язання
складної задачі у сфері землеустрою та кадастру і спрямована на досягнення програмних результатів. Обсяг ОП
становить 90 кредитів ЄКТС, у тому числі 10 кредитів ЄКТС переддипломної практики, що відповідає Стандарту
вищої освіти.

Чи зміст освітньої програми враховує вимоги відповідних професійних стандартів (за наявності)?

Професійний стандарт відсутній

Чи мета освітньої програми та програмні результати навчання визначаються з урахуванням потреб
заінтересованих сторін (стейкголдерів)?
- здобувачі вищої освіти та випускники програми

Освітньо-професійна програма враховує інтереси здобувачів через включення обов’язкових освітніх компонентів,
що формують загальні та фахові компетентності, необхідні для професійної діяльності та працевлаштування.
Приділяється увага розвитку академічної автономності, професійної етики, критичного мислення, культурної
обізнаності, здатності застосовувати знання на практиці, а також формуванню навичок ділової комунікації та участі
в публічних обговореннях.
Структура ОП забезпечує логічну послідовність навчального матеріалу та сприяє його засвоєнню. Методики
викладання орієнтовані на залучення здобувачів до активної взаємодії та професійного середовища. Інтереси
здобувачів також враховуються через участь в обговоренні змісту ОП; зворотний зв'язок під час семінарів, круглих
столів, зустрічей із керівництвом; представництво у вчених радах; анкетування щодо якості викладання й
доступності матеріалів.
Здобувачі мають змогу подавати пропозиції через онлайн-форми на сайті кафедри землеустрою і кадастру та
сторінці відділу моніторингу якості підготовки фахівців КНУБА (https://surl.li/uzffdc).

- роботодавці

Потреби роботодавців, спрямованих на формування фахівців, що відповідають сучасним вимогам ринку праці
враховані шляхом проведення різних заходів, де в тому числі обговорювалися вимоги до сучасних фахівців та
пропозиції щодо вдосконалення ОП (науково-практичні конференції, круглі столи, зустрічі з роботодавцями тощо,
(https://salo.li/b8effc9, https://salo.li/ad9Eff9, https://salo.li/38ACB2d, https://salo.li/5EC28de,
https://salo.li/369Aa9C). Окрім того, для врахування інтересів та потреб роботодавців в ОПП проводяться на
постійній основі Форум роботодавців КНУБА. Представники органів державної влади беруть участь у роботі АЕК
(https://salo.li/cf7aE2f, https://salo.li/85217b7) по захисту магістерських робіт, за підсумками яких формують
пропозиції по вдосконаленню ОП. Також, пропозиції роботодавців враховано на основі наданих відгуків і рецензій
до ОП.

- академічна спільнота

Підготовка здобувачів вищої освіти за спеціальністю «Геодезія та землеустрій» здійснюється у середовищі, що
сприяє формуванню компетентностей, затребуваних ринком праці. У межах внутрішньої системи забезпечення
якості освіти щорічно проводиться перегляд освітніх програм з урахуванням динаміки змін у професійній сфері,
зокрема через: засідання Вченої ради університету та факультету, науково-методичні комісії, збори трудового
колективу, тематичні семінари, тренінги, конференції, круглі столи, що організовуються на факультеті. Пропозиції
НПП щодо вдосконалення змісту програм, переліку вибіркових освітніх компонентів, оптимізації навчального
навантаження фіксуються у протоколах засідань кафедри. Особливу увагу приділено взаємодії з академічною
спільнотою інших закладів вищої освіти, зокрема міжнародних, у частині порівняльного аналізу змісту освітніх
програм, узагальнення підходів до формування професійних компетентностей, відповідності програм сучасним
глобальним викликам у сфері землеустрою й кадастру.

- інші стейкхолдери

До інших стейкхолдерів, які також мають вплив на розробку і впровадження ОПП, можна віднести органи
державної влади та місцевого самоврядування, наукові установи, громадські організації, які безпосередньо не
пов’язані з системою вищої освіти, але зацікавлені у професійному партнерстві та сприяють формуванню
компетентностей (наприклад, ГО «Всеукраїнська спілка інженерів-землевпорядників», ГО «Всеукраїнська спілка
інженерів-геодезистів», Науково-дослідний інститут геодезії й картографії, Українське товариство геодезії і
картографії). Крім того, варто відзначити й постійний діалог із випускниками університету, які реалізують отримані
знання на ринку праці. Адміністрація університету, факультету та НПП тісно взаємодіють із керівництвом
Державної служби України з питань геодезії, картографії та кадастру України, представниками проектів
міжнародної технічної допомоги USAID, GIZ, що дозволяє здійснювати удосконалення та покращення якості
підготовки фахівців.
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Чи мета освітньої програми відповідає місії та стратегії закладу вищої освіти?

Метою ОПП є підготовка висококваліфікованих кадрів в галузі знань 19 «Архітектура та будівництво» спеціальності
193 «Геодезія та землеустрій», забезпечивши спеціальні уміння та знання для самостійної роботи або у складі
колективу, які б на базі сучасних досягнень науки і техніки могли виконувати науково-дослідні, проектні,
конструкторські, педагогічні та управлінські функції у сфері землеустрою і кадастру, що повністю відповідає
основній місії КНУБА: «Зміцнення освітньо-наукового потенціалу держави шляхом надання якісних освітніх послуг,
провадження наукової та інноваційної діяльності на основі інтернаціоналізації та інтеграції освіти, науки й
виробництва», представленій на офіційному сайті КНУБА (https://surl.li/vomjdn).
Цілі ОПП відповідають стратегічним цілям та завданням розвитку університету, зазначених у Стратегії розвитку
Київського національного університету будівництва і архітектури до 2029 року (https://surl.li/vomjdn).

Чи мета освітньої програми та програмні результати навчання визначаються з урахуванням
тенденцій розвитку науки і спеціальності?

Мета освітньої програми «Землеустрій і кадастр» та програмні результати навчання формуються з урахуванням
сучасних тенденцій розвитку науки, технологій і вимог ринку праці. Проектною групою ОПП, керівництвом і НПП
кафедри здійснюється постійний моніторинг розвитку сфери землеустрою та кадастру, в країні й за кордоном,
запитів і вимог роботодавців, представників органів влади до фахівців. Тенденції розвитку спеціальності та ринку
праці акцентуються на інтеграції містобудування і землеустрою, зростанні ролі децентралізації, просторового
планування, євроінтеграційних процесів, забезпечення сталого розвитку, які враховані в ОК 2, ОК3, ОК4, ОК5, ОК6,
ОК7. Освітні компоненти враховують трансформації нормативно-правового регулювання у сфері землеустрою,
просторового планування, кадастру, моніторингу земель та екологічної безпеки.
Особливу актуальність мають питання забезпечення раціонального землекористування та відновлення території
після 24.02.22, які розглядаються в ОК2, ОК4. Досягнення програмних результатів забезпечується використанням
сучасного програмного забезпечення під час виконання індивідуальних завдань, участю в наукових дослідженнях
викладачів кафедри (https://surl.li/mufgzm, https://surl.li/qmaxjj) тощо.

Чи мета освітньої програми та програмні результати навчання визначаються з урахуванням
тенденцій розвитку ринку праці, галузевого та регіонального контексту?

Результати навчання та зміст навчальних дисциплін враховують галузевий контекст і потреби провідних
стейкхолдерів. Для цього ведеться моніторинг інновацій у сфері землеустрою та кадастру, а ЗВО виступає
стратегічним майданчиком професійних дискусій, до якого долучаються представники органів виконавчої влади,
органів місцевого самоврядування та професійних громадських організацій. Викладачі ОПП залучаються до роботи
науково-консультативних та дорадчих органів та об’єднань. Проф. Петраковська О.С. була членом Кваліфікаційної
комісії інженерів-землевпорядників Держгеокадастру, проф. Манцевич Ю.М. є членом робочої групи з розроблення
Містобудівного кодексу, консультантами проєктів міжнародної технічної допомоги. З 2025 року Манцевич також є
членом Науково-технічної ради Державної служби України з питань геодезії, картографії та кадастру. Михальова
М.Ю. є сертифікованим інженером-землевпорядником, що забезпечує актуальність навчального процесу та зв'язок
з реальними вимогами галузі. РН враховують особливості розвитку землеустрою, кадастру і просторового
планування; змін у земельній політиці; особливостей земельних відносин в умовах воєнного стану та моніторингу
земель; поєднання завдань землевпорядної та містобудівної діяльності. Окреслюючи цілі та РН ОП, не було потреби
враховувати регіональний контекст, оскільки підготовка фахівців розрахована для всіх регіонів України. Галузевий
контекст враховується через запит установ та підприємств різних форм власності, які потребують фахівців з
землеустрою та кадастру.

Чи мета освітньої програми та програмні результати навчання визначаються з урахуванням досвіду
аналогічних вітчизняних освітніх програм?

Під час формулювання мети та програмних результатів навчання ОПП було враховано досвід вітчизняних програм з
підготовки магістрів за освітньою програмою «Землеустрій і кадастр». Формування та наповнення освітніх
компонент в ОП проводилося з урахуванням кращих практик провідних українських ЗВО: Національного
університету біоресурсів і природокористування України, Національного університету "Львівська політехніка",
Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича, Національного технічного університету
«Дніпровська політехніка».

Чи мета освітньої програми та програмні результати навчання визначаються з урахуванням досвіду
аналогічних іноземних освітніх програм?

Під час формулювання мети та програмних результатів навчання ОПП було враховано досвід іноземних освітніх

[…]

процесу, оперативного виявлення недоліків та коригування ОП, в КНУБА був створений центр з питань якості
освіти, який проводить моніторинг щодо виконання прийнятих рішень
(https://www.knuba.edu.ua/about/administrativni-pidrozdili/centr-z-pitan-zabezpechennya-yakosti-osviti/ ). На рівні
факультетів регулярно відбуваються засідання вченої ради факультету, на яких виконують контроль діяльності
кафедр, організовують заслуховування, обговорення питань та прийняття рішень щодо освітнього процесу та ОП
факультету. На рівні кафедр відбуваються регулярні засідання кафедр, на яких виконують контроль діяльності
науково-педагогічних працівників, заслуховують, обговорюють та приймають рішення по нагальним питанням
щодо освітнього процесу кафедри.
Київський національний університет будівництва і архітектури пройшов незалежний зовнішній аудит, проведений
офіційним представником DQSGroup в Україні, який підтвердив, що система менеджменту якості КНУБА відповідає
вимогам міжнародного стандарту ISO 9001:2015 (https://www.knuba.edu.ua/zagalna-informaciya/ )
Прикладом успішного реагування на результати моніторингу можна вважати запровадження змішаної форми
навчання на період пандемії Covid та в початковий період повномасштабного вторгнення та запровадження
воєнного стану в Україні. В найкоротший час було запроваджено дистанційне проведення занять за допомогою
освітнього сайту КНУБА (https://org2.knuba.edu.ua/), центру командної роботи в Microsoft 365 (платформи MS
Teams) та корпоративної електронної пошти.

Продемонструйте, що результати зовнішнього забезпечення якості вищої освіти беруться до уваги
під час удосконалення ОП. Яким чином зауваження та рекомендації з останньої акредитації та
акредитацій інших ОП були ураховані під час удосконалення цієї ОП?

З метою врахування зауважень в процесі акредитації інших ОП, в КНУБА на платформі MS Teams була створена
група гарантів ОП, в якій регулярно проводяться наради з якості освіти та обговорюються зауваження та
рекомендації ЕГ під час акредитації. Процесом підготовки ОП до акредитації керує центр з питань якості освіти,
створений в КНУБА (https://www.knuba.edu.ua/about/administrativni-pidrozdili/centr-z-pitan-zabezpechennya-yakosti-
osviti/), однією із задач якого є донесення інформації щодо досвіду проведення акредитації, огляду зауважень і
пропозицій під час акредитації ОП КНУБА гарантам інших ОП.
Серед типових пропозицій та зауважень під час акредитації ОП виділимо наступні : недостатня кількість сучасних
програмних засобів у навчальному процесі – у навчальний процес було інтегровано роботу з такими сучасними
програмними засобами як: ArcGIS Online, Digitals, QGIS, PostgreSQL/PostGIS.
Під час останньої акредитації ОП «ЗІК», рівень бакалавр експертною групою було рекомендовано активізувати
міжнародну академічну мобільність НПП та здобувачів ВО, розробити та затвердити план заходів із підвищення
публікаційної активності НПП.
Враховуючи рекомендації, було розширено міжнародну мобільність з Королівським Технологічним інститутом,
Стокгольм, Швеція. Також складено перспективний план розвитку кафедри землеустрою і кадастру на 2025-2030
рр, який передбачає план заходів із підвищення публікаційної активності НПП.

Опишіть, яким чином учасники академічної спільноти залучені до процедур внутрішнього
забезпечення якості ОП

ОП розробляється проєктною групою, обговорюється на засіданнях кафедри землеустрою і кадастру, науково-
методичної комісії спеціальності 193 «Геодезія та землеустрій», де вносяться пропозиції НПП.
ОП надається для рецензування представникам інших закладів вищої освіти. Побажання здобувачів, за допомогою
анкетування, виявляє Відділ моніторингу якості підготовки фахівців відповідно до Положення про організацію і
проведення анкетування «Навчальний процес в КНУБА очима студентів». Результати проведеного анкетування
передають на кафедру розробникам ОП (https://surl.li/fgjwcv). Після врахування зауважень і побажань ОП
перевіряється та узгоджується відповідальними особами та виноситься на Вчену раду Університету на затвердження.
Контроль за наявністю та своєчасним оновленням ОП здійснює науково-методична комісія спеціальності,
навчально-методичний відділ ЗВО у співпраці з центром з питань забезпечення якості освіти. Крім того, учасники
академічної спільноти змістовно залучені до процедур внутрішнього забезпечення якості ОП через
взаємовідвідування занять згідно «Положення про порядок організації та проведення відкритих занять в
університеті» (https://surl.li/fpemzi).

Продемонструйте, що в академічній спільноті закладу вищої освіти формується культура якості
освіти

В академічній спільноті КНУБА сформована культура якості освіти на всіх рівнях. Всі учасники освітнього процесу
КНУБА (здобувачі, науково-педагогічні працівники, представники адміністрації) активно долучаються до процесів
розроблення, оновлення, затвердження та моніторингу ОП. Формат доручення має форму ділових зустрічей, нарад,
відео конференцій, наукових дискусій та конференцій.
Кафедри відповідають за якість ОП та освітнього процесу в межах ОК. Відділ ліцензування та акредитації здійснює
контроль, координацію, організацію, супровід і проведення дій з підготовки процедур ліцензування спеціальностей
та акредитації освітніх програм. Навчальний відділ відповідає за організацію освітнього процесу, здійснює
систематичний контроль за дотриманням нормативних документів у сфері освіти та внутрішніх документів,
забезпечує моніторинг та контроль навчальної діяльності відповідно до стратегії розвитку університету. Навчально-
методичний відділ реалізує організаційно-методичне забезпечення для вдосконалення навчального процесу в
університеті. Відділ моніторингу якості підготовки фахівців здійснює моніторинг якості освітнього процесу
підготовки фахівців, забезпечує зворотний зв'язок всіх учасників освітнього процесу і враховує вимоги та
очікування користувачів освітніх послуг для покращення освітнього процесу, виконує оцінку рівня залишкових
знань по дисциплінах, формує структуру та зміст інструментарію моніторингових досліджень, виконує збір і
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опрацювання отриманої інформації.

9. Прозорість і публічність

Якими документами ЗВО регулюються права та обов’язки усіх учасників освітнього процесу? Яким
чином забезпечується їх доступність для учасників освітнього процесу?

Права та обов’язки усіх учасників освітнього процесу в ЗВО регулюються:
Статутом Київського національного університету будівництва і архітектури https://surl.li/bqjohr
Положення про організацію освітнього процесу в Київському національному університеті будівництва і архітектури
https://surl.li/tcybky
Правилами внутрішнього розпорядку КНУБА https://surl.li/xbwyjk
Етичним кодексом КНУБА https://surl.li/gxcbox
Положенням про порядок вибору дисциплін здобувачами освіти КНУБА - https://surl.li/xwzrfu
Положенням про організацію практик студентів КНУБА https://surl.li/cmoihi
Положенням про дуальну форму здобуття освіти в КНУБА https://surl.li/ggater
Положенням про обрання та прийняття на роботу науково-педагогічних працівників КНУБА» https://surl.li/kstfhk
Положенням про критерії оцінювання знань студентів у КНУБА» https://surl.li/oszgol Положенням про порядок
визнання результатів навчання, отриманих у неформальній освіті у КНУБА https://surl.li/asszde
Положення про академічну мобільність https://surl.li/kyszti
Усі документи доступні на офіційному сайті КНУБА https://www.knuba.edu.ua

Наведіть посилання на вебсторінку, яка містить інформацію про оприлюднення ЗВО відповідного
проєкту освітньої програми для отримання зауважень та пропозицій заінтересованих сторін
(стейкголдерів).

https://surl.li/gynlnn

Наведіть посилання на оприлюднену у відкритому доступі на своєму вебсайті інформацію про
освітню програму (освітню програму у повному обсязі, навчальні плани, робочі програми
навчальних дисциплін, можливості формування індивідуальної освітньої траєкторії здобувачів
вищої освіти) в обсязі, достатньому для інформування відповідних заінтересованих сторін та
суспільства

ОП: https://www.knuba.edu.ua/wp-content/uploads/2025/04/6058.pdf
навчальні плани:
https://gisut.knuba.edu.ua/gisut/nachalni-plani/
Інформація щодо можливості формування індивідуальної освітньої траєкторії здобувачів ОП (Положення про
порядок вибору дисциплін здобувачами освіти КНУБА, посилання на Каталог вибіркових освітніх компонент
КНУБА, Каталог вибіркових компонент кафедри землеустрою і кадастру на 24-25 н.р., Силабуси вибіркових
компонент):
https://surl.li/xwzrfu
https://lookerstudio.google.com/u/0/reporting/825ec1df-3876-4b54-bd94-bfd8f9daac88
https://gisut.knuba.edu.ua/kafedra-zemleustroyu-i-kadastru-2/sylabusy-2/
Робочі програми навчальних дисциплін розташовані на сайті навчально-методичного забезпечення:
org2.knuba.edu.ua

11. Перспективи подальшого розвитку ОП

Якими загалом є сильні та слабкі сторони ОП?

Сильні сторони
1. За своїм спрямуванням ОП «Землеустрій і кадастр» є комплексною програмою, яка враховує технічні, просторові,
екологічні, економічні, соціальні та правові аспекти здійснення землевпорядної та кадастрової діяльності.
2. У викладанні ОК беруть участь фахові НПП, в тому числі 4 доктори наук, 3 з яких за спеціальністю «кадастр та
моніторинг земель», 2 кандидати технічних наук за спец. кадастр та моніторинг земель. НПП мають значні наукові
досягнення у сфері землеустрою й кадастру, приймають активну участь у міжнародних проєктах, конференціях,
семінарах тощо, використовують сучасні методики навчання.
3. Кафедра землеустрою і кадастру, яка є випусковою ОП «Землеустрій і кадастр» має аудиторний фонд із сучасним
мультимедійним та комп’ютерним обладнанням (ауд.338, ауд. 340, ауд. 441), що забезпечує відповідний рівень
освітнього процесу. У рамках удосконалення освітнього середовища проведено капітальний ремонт частини
аудиторій у 2019 році, у 2024 році підготовлено нову аудиторію «Landhub», у 2025 році комп’ютерний фонд кафедри
оновлено на 11 одиниць, що забезпечило комфортні умови для навчання, сучасне технічне оснащення та сприятливу
атмосферу для ефективного освітнього процесу.
4. Університет забезпечує здобувачам і НПП вільний доступ до бібліотечно-інформаційних ресурсів, електронного
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репозитарію, сучасних навчальних матеріалів і мінібібліотек кафедри, що сприяє якісному навчанню та науковим
дослідженням.
5. Здобувачі та НПП ОП «Землеустрій і кадастр» беруть участь у програмах академічної мобільності (Греція,
Швеція) та міжнародних проєктах, що розширює професійні компетентності й інтегрує у світовий освітній та
науковий простір.
6. Сертифікована система менеджменту якості забезпечує постійне оновлення ОП і контроль освітнього процесу на
всіх рівнях.

Слабкі сторони
1. Одним із викликів освітньої програми є недостатнє врахування можливостей для впровадження дуальної освіти.
Водночас ведеться активна робота над її розвитком шляхом розширення співпраці з підприємствами, створення
умов для поєднання теоретичної підготовки з практичним досвідом.
2. Недостатня активність здобувачів у науково-дослідній роботі, проте спостерігається позитивна динаміка за
останні 3 роки завдяки розширенню можливостей участі в проєктах, конференціях, грантових програмах і співпраці
зі стейкхолдерами.
3. Не всі ОК за даною ОП повністю забезпечені навчально-методичними матеріалами, проте останні роки
спостерігається покращення завдяки активному оновленню навчальних ресурсів, розширенню електронних
бібліотечних фондів та створенню нових методичних розробок.
4. Трансформація сучасних завдань в землеустрої та кадастрі призвела до включення спеціальності «Геодезія та
землеустрій» до тих, які потребують додаткового регулювання.
5. Відтік потенційних вступників і частини кваліфікованих науково-педагогічних кадрів за кордон та інші регіони
України ускладнює стабільне функціонування та розвиток освітньої програми.

Якими є перспективи розвитку ОП упродовж найближчих 3 років? Які конкретні заходи ЗВО планує
здійснити задля реалізації цих перспектив?

Перспективи розвитку
1. Поліпшення матеріально-технічної бази шляхом придбання додаткового комп’ютерного обладнання, оснащеним
ліцензійним програмним забезпеченням.
2. Активізація участі здобувачів вищої освіти у науковій діяльності.
3. Розширення міжнародної діяльності, пошук європейських партнерів для реалізації програм академічної
мобільності студентів та викладачів.
4. Публікаційна активізація участі науково-педагогічних працівників.
5. Удосконалення навчального-методичного забезпечення ОК з урахуванням сучасних викликів галузі.
6. Удосконалення освітньої програми з урахуванням вимог нового стандарту вищої освіти.

​

Запевнення

Запевняємо, що уся інформація, наведена у відомостях та доданих до них матеріалах, є достовірною.

Гарантуємо, що ЗВО за запитом експертної групи надасть будь-які документи та додаткову інформацію, яка
стосується освітньої програми та/або освітньої діяльності за цією освітньою програмою.

Надаємо згоду на опрацювання та оприлюднення цих відомостей про самооцінювання та усіх доданих до них
матеріалів у повному обсязі у відкритому доступі.
