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освітньо-професійної програми
Геоінформаційні системи і технології

другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю
193 «Геодезія та землеустрій»

Київського національного університету будівництва і архітектури

Надана на рецензування освітньо-професійна програма (ОПП)
Геоінформаційні системи і технології підготовки здобувачів вищої освіти на
другому (магістерському) рівні за спеціальністю 193 «Геодезія та землеустрій»
враховує сучасний розвиток і потреби топографо-геодезичної та картографічної
діяльності, національної інфраструктури геопросторових даних в Україні,
державних кадастрів та реєстрів, сталий розвиток територій.

ОПП сформовано з урахуванням сучасних потреб ринку праці, державної
політики у сфері цифровізації та розвитку національної інфраструктури
геопросторових даних. Програма є міждисциплінарною та інтегрує знання з
геоінформатики, фотограмметрії, дистанційного зондування Землі, кадастрових
систем, урбаністики та ІТ.

Запропоновані освітні компоненти в ОПП та їх логічна послідовність
відповідають технологічним схемам, які впроваджено у виробництво в
топографо-геодезичній та картографічній діяльності, сфері НІГД, під час ведення
державних кадастрів та реєстрів тощо.

Особливістю програми є її орієнтація на підготовку фахівців, здатних
реалізовувати складні інженерно-технологічні та науково-дослідні проєкти у
сфері геоінформатики. У структурі ОПП чітко простежується логічний перехід
від засвоєння базових методологій до здобуття глибоких професійних
компетентностей. Значну увагу приділено практичній підготовці, зокрема
шляхом проходження переддипломної практики на провідних підприємствах
галузі та виконанням кваліфікаційних науково-прикладних робіт.

Програма дозволяє сформувати у здобувачів навички створення, аналізу та
валідації геопросторових даних, розроблення геоінформаційних сервісів,
моделювання тривимірних об'єктів, використання стандартів серії ISO 19100, а
також вміння працювати в середовищах сучасних ГІС-платформ.

До переваг ОПП слід віднести залучення науково-педагогічних
працівників, які є виконавцями національних і міжнародних проєктів, що
забезпечує актуальність змісту навчальних дисциплін, та співпрацю з
провідними державними і приватними структурами у сфері геоінформатики.

Відповідно до угоди про співпрацю між Державним підприємством
«Науково-дослідний інститут геодезії і картографії» (ДП «НДІГК») та Київським
національним університетом будівництва і архітектури (КНУБА) здобувачі ОПП
Геоінформаційні системи і технології щорічно проходять переддипломну
практику в ДП «НДІГК» у відділі Геоінформаційних систем і технологій та
Центрі геодезичних даних і задіяні у реалізації загальнодержавних проєктів,
зокрема: розроблення містобудівного кадастру на національному рівні,
розроблення національного геопорталу НІГД, ведення банку геодезичних даних.
Така поглиблена двостороння співпраця між ДП «НДІГК» та КНУБА сприяє з
одного боку впроваджувати сучасні технології виробництва у навчальний
процес, а з іншого боку готує молоді кадри для виробництва. Окрім того в рамках
угоди про співпрацю науково-викладацький склад також задіяний в науково-
дослідних роботах підприємства, бере участь в національних та міжнародних
проєктах з розвитку НІГД та топографо-геодезичної і картографічної діяльності,
результати яких впроваджуються в навчальний процес за цією ОПП.

Вважаємо, що освітньо-професійна програма Геоінформаційні системи і
технології підготовки здобувачів вищої освіти на другому (магістерському) рівні
за спеціальністю 193 «Геодезія та землеустрій» відповідає сучасному стану
виробництва в Україні та вимогам роботодавців сфери топографо-геодезичної та
картографічної діяльності, національної інфраструктури геопросторових даних в
Україні, державних кадастрів та реєстрів, формує необхідні компетентності у
здобувачів. Рекомендуємо рецензовану ОПП Геоінформаційні системи і
технології для підготовки магістрів вищої освіти за спеціальністю 193 «Геодезія
та землеустрій».
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